UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 120/UBND
Về việc tổ chức giao thông sử dụng đèn

tín hiệu tại ngã tư Quán Cà

(Nút giao ĐT.379 và ĐT.383) xã Tân

Dân, huyện Khoái Châu

                             Tân Dân, ngày  23   tháng  11 năm 2023

Kính gửi:  Ban An toàn giao thông tỉnh Hưng Yên.

          Sở giao thông vận tải tỉnh Hưng Yên.

Căn cứ luật giao thông đường bộ năm 2008;

Căn cứ tình hình thực tế tại khu vực ngã tư Quán Cà thuộc thôn Thọ Bình, xã

Tân Dân, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên thường xuyên sảy ra tai nạn giao thông

nguy hiểm, có nhiềm tiềm ẩn sảy ra các vụ tai nạn giao thông với mật độ tham gia

giao thông ngày càng đông.

Sau khi rà soát các điểm đen và tiềm ẩn tai nạn giao thông trên các tuyến đường

thuộc địa bàn xã quản lý và phối hợp, UBND xã Tân Dân nhận thấy rằng vị trí nút

giao ĐT.379 với ĐT.383 (Ngã tư Quán Cà) thuộc địa bàn thôn Thọ Bình, xã Tân Dân,

do lưu lượng các xe trên đường ĐT.379 cao, kết hợp với tầm nhìn khi lưu thông từ

đường ĐT.383 ra nút giao hạn chế nên thường xuyên xảy ra ùn tắc, va chạm, tai nạn

giao thông.

 Trong những năm tiếp theo dự báo số lượng phương tiện tham gia giao thông

tiếp tục tăng, nguy cơ xảy ra TNGT cao. Để thực hiện đồng bộ, có hiệu quả trong

công tác bảo đảm TTATGT và kiềm chế TNGT gia tăng, UBND  xã Tân Dân, huyện

Khoái Châu đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh một số nội dung sau:

1. Cho khảo sát và tổ chức giao thông sử dụng đèn tín hiệu điều khiển tại vị trí

nút giao này.

2. Bổ sung hệ thống biển báo cảnh báo nguy hiểm tại các vị trí tiềm ẩn mất an

toàn giao thông sao cho hợp lý.

3. Ủy ban nhân dân xã Tân Dân, huyện Khoái Châu cam kết thực hiện giải phóng

mặt bằng đủ diện tích để lắp đặt được đèn tín hiệu, đảm bảo đủ tầm nhìn và khoảng cách

an toàn khi dừng chờ đèn đỏ của người tham gia giao thông khi đi vào nút giao này.

Ủy ban nhân dân xã Tân Dân, huyện Khoái Châu đề nghị Ban An toàn giao

thông tỉnh quan tâm chỉ đạo và có các biện pháp hiệu quả khác nhằm mục đích bảo

đảm TTATGT, giảm thiểu TNGT tại vị trí giao cắt quan trọng này./.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                    Đỗ Xuân Huấn

		2023-11-23T10:17:02+0700

		2023-11-23T14:02:42+0700